2024 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名  帝 国 繊 維 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役会長執行役員 白 岩  強

（コード番号 3302 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長執行役員 岡 村  建

（TEL．０３－３２８１－３０２２）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記
●業績予想の修正について

2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 1 月 1日～2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,000

百万円

3,200

百万円

4,000

百万円

2,800

円 銭

107.20

今回修正予想（Ｂ） 28,000 2,600 3,600 2,400 92.20

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △600 △400 △400

増減率（％） △12.5% △18.8% △10.0% △14.3%

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
29,904 4,459 5,296 3,659 139.31

修正の理由

防災事業において、シャシの入荷遅れにより予定していた救助工作車の納入が次期にずれ込んだことに加

え、官公庁向け案件の一部で、商材の仕入先における部材調達遅れにより当社への納入が遅れ、見込んでい

た売上が次期へずれ込んだことなどにより、業績予想を修正いたしました。

2023 年度よりスタートした「テイセン 2025」で掲げた主要テーマの完遂を目指し、引続き業績の持続的

拡大に努力して参ります。

 ※上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な原因により大きく異な

る可能性があります。

以 上